
 
 

         ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

        Красноперекопского района Республики Крым 

 

7 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

    

22 января 2020 года                      с. Филатовка                             № 31 

 

О внесении изменений в решение 6 заседания 

Филатовского сельского совета 2 созыва от 26 

декабря 2019 года № 27 «Об утверждении Плана 

работы Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

Уставом муниципального образования Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждённого 28.11.2014, с 

целью организации нормотворческой деятельности, на основании письма 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 16.01.2020 № Исорг-20350015-

111-20/-20350015 «О внесении предложений в план первоочередных 

нормотворческих работ органов местного самоуправления Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на первое 

полугодие 2020года, 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 6 заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от 26 

декабря 2019 года № 27 «Об утверждении Плана работы Филатовского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год» 

изменения, изложив в новой редакции раздел 2 «Нормотворческая 

деятельность» Плана работы Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение», на 

стенде администрации Филатовского сельского поселения 



Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения           Т.Ю. Николаенко 

 
 

 

 

 

 

  



Приложение к решению 7 заседания Филатовского 

сельского совета 2 созыва 

от 22.01.2020 №  31 

  

План работы Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год 

                                2. Нормотворческая деятельность 

1 Утверждение отчета об исполнении бюджета 

Филатовского сельского поселения В течении года 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

2 Внесение изменений в бюджет Филатовского 

сельского поселения на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 

По мере 
необходимости 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

3  Утверждение Положения о системе муниципальных 

правовых актов муниципального образования 
Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Февраль – июнь  

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

4 Утверждение Порядка учета муниципальных 

правовых актов муниципального образовании 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского 
района Республики Крым 

Февраль – июнь 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

5 Утверждение Порядка и формы осуществления 

контроля за деятельностью старосты Февраль – июнь 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

6 Утверждение Порядка принятия решения о 

применении к депутату, члены выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 

Февраль – июнь 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

7 Принятие нормативных правовых актов поселения 

В течении года 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 



8 Принятие модельных муниципальных нормативных 

актов правовых, направленных Красноперекопской 

межрайонной прокуратурой 

По мере 

поступления 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

9 Внесение изменений в НПА поселения в соответствии 

с изменениями федерального и регионального 

законодательства 

По мере 

необходимости 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

10 Утверждение отчета председателя Филатовского 

сельского совета 

– главы администрации 

Филатовского сельского поселения 

Февраль 

Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

11 Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики 

Крым 

Сентябрь - ноябрь 
Администрация Филатовского 

сельского поселения 

12 О введении на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым налога 

на имущество физических лиц 

Сентябрь - ноябрь 
Администрация Филатовского 

сельского поселения 

13 О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

По мере 

необходимости 

Администрация Филатовского 

сельского поселения 

14 Внесение изменений в Устав муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 
По мере 

необходимости 

Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

           

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                                                                                                 Т.Ю. Николаенко 

 

  


